关岭自治县人民医院2023年

助理全科医生（西医）规范化培训招录简章

根据《贵州省卫生健康委关于做好2023年助理全科医生培训(西医)招录工作的通知》及《贵州省2023年助理全科医生培训（西医）招录简章》的要求，安顺市人民医院第一分院（关岭自治县人民医院）拟面向社会公开招录2023年助理全科医生培训学员10名。为做好本次招录工作，现将相关事宜通知如下：

医院简介

安顺市人民医院第一分院（关岭自治县人民医院）始建于1942年，是全县最早成立的集医疗、教学、科研、预防、康复、保健为一体的实力最强、规模最大的非营利性二级甲等综合医院，是全县120急救中心、危重孕产妇和新生儿救治中心、健康体检中心、职工医保、城镇居民医保、中国健康扶贫工程定点医疗单位。医院现有编制床位250张，实际开放床位465张，在职职工556人，其中，高级职称45人，中级职称107人，研究生9人。医院目前设15个临床科室，其中省级重点专科3个（骨科、儿科、妇科）、市级重点扶持专科2个（骨科、妇产科），6个医技科室和15个职能科室，并于2022年获得第三批助理全科医生培训基地认定医院。基地拥有素质优良的师资力量，教学培训覆盖内科、外科、儿科、五官科、妇产科、皮肤科、感染性疾病科等专业。教学条件完善，设置有临床技能实操室、多功能会议室、小会议室、阅览室、助理全科医生培训工作基层实践基地并配备继续医学教育系统、教学设备和各类技能训练模型。
二、招录条件

（一）临床医学专业全日制三年高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院（社区）、村卫生室等基层医疗机构从事全科医疗服务人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生，其中农村订单定向医学生优先招录。

招录对象分为单位委派培训人员和面向社会招收人员（以下简称单位人、社会人）。单位人须征得委派单位同意才能予以报考，进行资格审核时需提供所在单位出具的书面同意报考意见。
（二）具有正常履行培训岗位职责的身体条件。

（三）有下列情况之一者，不予招录：

1.现役军人成人高等教育学历毕业生；

2.法律法规规定的其它情形；

3.应届生报到时未取得临床医学专科学历的，将取消录取资格；
三、招录计划

本年度计划拟招录10人(培训定位均为助理全科医生)，名额有限，择优录取。

四、培训待遇及管理

（一）学员在培训期间，医院给予的生活补助经费标准：社会学员2500元/月，单位委培学员1800元/月，并参照本院职工就餐标准（200元/月）发放医院食堂就餐卡。

（二）住宿由医院统一安排（宿舍区配备自助厨房、洗衣机、浴室等设施，满足助理全科医生生活需要）。

（三）培训期间社会人“五险”由我院及个人按《省人民政府关于完善企业职工基本养老保险省级统筹制度的通知》（黔府发〔2019〕11号）和《省人民政府办公厅关于印发贵州省降低社会保险费率综合方案的通知》（黔府办函〔2019〕62号）规定缴纳，单位人由原单位负责缴纳。

（四）图书室、学习室、技能培训中心向学员随时开放。
（五）培训年限为2年。培训并通过结业考核者由贵 州省卫生健康委发给助理全科医生规范化培训合格证书，在规定时间内未按照要求完成培训或考核不合格者，培训时间顺延，顺延时间最长不超过1年，顺延培训期间所有费用自理。

（六）学员录取后须与医院签订培训协议，并严格遵守医院相关管理规定。

五、招录工作流程

本次招录工作分网上报名、现场资格审查、招录考试、招录录取四个阶段。其中网上报名和招录笔试考试由省卫生健康委统一组织，现场资格审查、招录面试考试和招录录取由医院自行组织实施。

（一）网上报名

1.报名时间：2023年5月10日-6月5日。
2.报名网址：贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台（http://gzzp.yiboshi.com/）。需报名参加2023年贵州省助理全科医生（西医）培训人员，请先通过“管理系统平台”进入账户注册页面进行注册。
（二）现场审核

1.现场审核时间：2023年6月6日-7日（上午8:00-12:00 下午14:30-18:00）。未按时参加资格审核者视为自动放弃报考资格。
2.现场审核地点：安顺市人民医院第一分院（关岭自治县人民医院）医务科办公室（行政楼二楼）。

3.现场资格审查需提交的材料:
（1）《贵州省助理全科医生培训报名表》（网报后打印，以下均简称“报名表”）一式一份，完成审批手续后由培训基地留存。

（2）本人身份证、临床医学专科学历原件及复印件各一份，原件审核后返还本人。2023年应届毕业生无法提供临床医学专科学历原件的，须提供有效的《毕业生就业推荐表》及在校成绩单原件及复印件一份，报到时未取得临床医学专科学历的学员，将取消录取资格。
（3）如已取得助理执业医师资格证书的，需携带原件及复印件一份，原件审核后返还本人。

（三）招录考试

考试分为笔试和面试两部分，其中笔试考试成绩占总成绩60%，面试成绩占总成绩40%。

1.笔试

（1）笔试时间：6月13日下午2:30-5:00，考试时长150分钟。

（2）笔试地点：安顺市人民医院第一分院（关岭自治县人民医院）后勤楼三楼会议室（若有变动将电话另行通知）。
（3）考试范围：全省统一命题试题，试卷的难度水平为助理全科执业医师资格考试水平难度；题型题量：客观题（单选题包括A1、A2、A3、A4题型），共150题，每题1分。

（4）笔试操作说明见报名网站首页“通知公告栏”中的“贵州省助理全科医生培训招录学员笔试操作说明”。

（5）考生笔试考核完3个工作日内，可在贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台上查询笔试考核分数。

2.面试

（1）报考人数超过招录计划1:2时，根据笔试成绩由高到低，按招录计划1:2确定进入面试人员。

（2）报考人数低于招录计划1:2时，报考人员全部进入面试。

（3）面试时间及要求待笔试成绩公布后另行通知，请随时关注“关岭自治县人民医院”微信公众号或“贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台”。

（四）录取公示

按考生总成绩由从高到低顺延录取，6月21日进行录取学员名单公示，请随时关注“关岭自治县人民医院”微信公众号或“贵州省助理全科医生培训信息管理系统平台。

六、报到、体检

被录取的学员根据录取通知，于7月20日上午8:30到安顺市人民医院第一分院（关岭自治县人民医院）行政楼医务科报到，报到结束后到我院体检科参加体检（须空腹）。常规体检项目按我院新进人员体检项目标准，体检费用由考生自理，体检不合格按名次顺延录取。

七、招录和培训要求

1.报考人员在招录过程中缺席现场资格审查、考试或逾期2周未报到的，视为个人原因主动放弃，取消培训资格。

对录取后因个人原因中途退出培训的，除须如数退还已享受的相关补助费用（包括保险费、生活补助费、培训费、住宿费等）外，2年内不得报名参加助理全科医生规范化培训。

联系人：张  娟    13698500159

        王维维    13885237752